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INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ


1. Práce s atlasem :     Následující sídla zařadťe do jednoho ze států Jižní Ameriky.   

Belém, Maracaibo, Baranguilla, Punta Arenas, Sao Paulo, Cali, Potosí, Cordoba, Callao, Rio de Janeiro, La Plata, Arica, Medellin, Mendoza, Puerto Montt, Cuzco, Porto Alegre, Valencia, Manaus, Bahía Blanca, Guayaquil, Cochabamba, Rosario, Valparaíso, Belo Horizonte, Machu Picchu, Fortaleza, Antofagasta

Argentina....................................................................................................................................... Brazílie..........................................................................................................................................Bolívie...........................................................................................................................................Kolumbie.......................................................................................................................................Peru...............................................................................................................................................Ekvádor.........................................................................................................................................Venezuela...................................................................................................................................... Chile..................................................................................................................................................................................................................................

2. Podle údajů v následující tabulce vytvořte graf, který bude znázorňovat zastoupení jednotlivých etnických skupin ve státech Jižní Ameriky.   
	 
	běloši - % 
	mesticové - %
	mulati - %
	indiáni - %
	černoši - %
	míšenci - %
	další - %

	Argentina
	   86,4
	      6,5
	 
	   3,4
	 
	 
	  0,4

	Bolívie
	   10,0
	     28,0
	 
	  62,0
	 
	 
	 

	Brazílie
	   53,7
	 
	 
	 
	     7,4
	      42,3
	 

	Chile
	   52,7
	     42,7
	 
	    4,6
	 
	 
	 

	Kolumbie
	   20,0
	     47,3
	    23,0
	    2,0
	     6,0
	 
	   1,0

	Ekvádor
	   10,6
	     42,0
	 
	   40,8
	     5,0
	 
	   1,6

	Franc.Guyana
	     8,0
	 
	   37,9
	 
	     8,0
	      37,1
	   9,0

	Guyana 
	     2,0
	 
	 
	     9,4
	    30,2
	      16,7
	  43,5

	Paraguay 
	     9,3
	     85,6
	 
	     1,8
	      1,0
	 
	    2,3

	Peru 
	   12,0
	     31,9
	 
	   52,4
	 
	 
	    3,7

	Uruguay 
	   87,4
	       3,0
	     8,4
	 
	 
	 
	    0,4

	Venezuela 
	   21,0
	 
	 
	     2,0
	    10,0
	      67,0
	 


( tabulka je převzata z en.wikipedia.org/wiki/Latin_America a upravena )

3. Použijte tytéž informace, ale nyní vytvořte kartogram, který znázorní zastoupení        původních obyvatel v zemích Jižní Ameriky.

     

[image: image1.jpg]



Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

